Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О внесении изменений в приказ от 02.11.2022 г. №01-03/2514 «Об

утверждении составов предметно-методических комиссий и жюри

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

Республике Саха (Якутия) в 2022-2023 учебном году»

Согласно п. 19 Порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. №678,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в составе региональной жюри Олимпиады в 2022-

2023 учебном году по предметам “Химия”, “Технология (профиль

информационная безопасность)” и “Физическая культура” согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Департамент

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и

дополнительного образования (Тен Л.Б.).
Первый заместитель

министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова

Приложение
к приказу МОиН РС (Я)

от 23 января 2023 г.
Состав

региональных предметных жюри Всероссийской олимпиады школьников

Республике Саха (Якутия) в 2022-2023 уч.г.

Химия

1. Спиридонов Александр Михайлович – председатель, к.х.н., доцент химического

отделения ИЕН*, Северо-Восточный федеральный университет имени

М.К.Аммосова.

2. Соколова Марина Дмитриевна – заместитель председателя, д.т.н., директор

Института проблем нефти и газа СО РАН ФИЦ ЯНЦ СО РАН, профессор

химического отделения ИЕН*, Северо-Восточный федеральный университет

имени М.К. Аммосова.

3. Данилова Сахаяна Николаевна – секретарь, мл.н.с. лаборатории «Полимерные

композиты для Севера» ИЕН*, Северо-Восточный федеральный университет

имени М.К. Аммосова.

4. Абакунова Елена Владимировна – член, лаборант, зав. учебной лабораторией

«Полимерные нанокомпозиты» химического отделения ИЕН*, Северо-Восточный

федеральный университет имени М.К. Аммосова.

5. Борисова Александра Афанасьевна – член, к.т.н., научный сотрудник Института

проблем нефти и газа СО РАН ФИЦ ЯНЦ СО РАН.

6. Васильева Мария Александровна – член, лаборант 1 категории химического

отделения ИЕН*, Северо-Восточный федеральный университет имени М.К.

Аммосова.

7. Ларионов Владислав Иванович - член, студент химического факультета,

Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова.

8. Гоголева Ольга Владимировна – член, к.т.н., старший научный сотрудник

Института проблем нефти и газа СО РАН ФИЦ ЯНЦ СО РАН.

9. Оконешников Артур Алексеевич - член, студент химического факультета,

Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова.

10. Николаева Луиза Николаевна – член, лаборант 1 категории химического

отделения ИЕН*, Северо-Восточный федеральный университет имени М.К.

Аммосова.

11. Оконешникова Анастасия Васильевна – член, студент химического отделения

ИЕН*, Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова.

12. Охлопкова Айталина Алексеевна – член, д.т.н., профессор, руководитель

образовательных программ по химическому направлению ИЕН*, Северо-

Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова.

13. Сивцев Семен Исаевич – член, аспирант Института проблем нефти и газа СО

РАН ФИЦ ЯНЦ СО РАН.

14. Сидорова Розалия Николаевна – член, заведующий лабораторией химического

отделения ИЕН*, Северо-Восточный федеральный университет имени М.К.

Аммосова.

15. Стручкова Татьяна Семеновна – член, к.т.н., доцент химического отделения

ИЕН*, Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова.

Технология

Состав жюри по профилям “Техника, технологии и техническое творчество”,

“Робототхеника”, “Информационная безопасность”:

1. Романов Роман Романович - председатель, педагог дополнительного

образования ГАУ ДО РС(Я) “Малая академия наук РС(Я)”.

2. Вахрушев Михаил Валерьевич – заместитель председателя, учитель технологии

МОБУ «СОШ №15» ГО «город Якутск».

3. Григорьев Алексей Иванович – член (электрорадиотехника), педагог

дополнительного образования ГАУ ДО РС(Я) «Малая академия наук Республики

Саха (Якутия)».

4. Егорова Анастасия Анатольевна (информационная безопасность)- член, канд.

физ.-мат. наук, доцент кафедры Фундаментальной и прикладной математики

Политехнического института (филиал) СВФУ в г. Мирном.

5. Колесов Петр Афанасьевич – член (деревообработка), преподаватель

технологии АУ РС(Я) СПО «Намский педагогический колледж им. И.Е.

Винокурова».

6. Кривошапкин Иван Алексеевич – член (деревообработка), учитель технологии

НСОШ№1.

7. Петров Дмитрий Дмитриевич - член (робототехника), ведущий инженер

Институт проблем нефти и газа СО РАН, педагог дополнительного образования

МАНОУ ДДТ* им. Ф.И. Авдеевой ДТ “Кванториум”.

8. Саввин Максим Алексеевич – член (3D-моделирование и печать), педагог

дополнительного образования МАНОУ ДДТ* им. Ф.И. Авдеевой ДТ

“Кванториум”.

9. Хачиров Сергей Владимирович – член (робототехника), доцент кафедры

методики преподавания информатики ИМИ*, Северо-Восточный федеральный

университет имени М.К. Аммосова.

10. Винокуров Дмитрий Васильевич - преподаватель специальной дисциплины

ГАПОУ РС(Я) “Якутский колледж связи и энергетики имени П.И. Дудкина”.

Состав жюри по профилю “Культура дома, дизайн и технологии”:

1. Омина Татьяна Илларионовна – председатель, преподаватель конструирования

и моделирования ГАПОУ РС(Я) «Намский педагогический колледж им. И.Е.

Винокурова».

2. Захарова Анна Алексеевна – член, старший преподаватель кафедры технологии

ПИ*, Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова.

3. Колесова-Устинова Мария Васильевна – член, преподаватель художественно-

графического отделения ГАПОУ РС(Я) «Намский педагогический колледж им.

И.Е. Винокурова».

4. Корякина Лена Ивановна – член, преподаватель художественно-графического

отделения ГАПОУ РС(Я) «Намский педагогический колледж им. И.Е.

Винокурова».

5. Лопатина Анастасия Николаевна - член, преподаватель компьютерных

технологий ГАПОУ РС(Я) «Намский педагогический колледж им. И.Е.

Винокурова».

6. Лыткина Ольга Алексеевна - член, старший преподаватель кафедры технологии

ПИ*, Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова.

7. Семенова Миролюба Ивановна – член, заместитель директора по учебной

работе, преподаватель физики ГАПОУ РС(Я) «Намский педагогический колледж

им. И.Е. Винокурова».

8. Стручкова Надежда Александровна – член, руководитель театра моды

«Сардаана» ГАПОУ РС(Я) «Намский педагогический колледж им. И.Е.

Винокурова».

Физическая культура

1. Готовцев Иннокентий Иннокентьевич – председатель, к.п.н., профессор, ректор

ФГБОУ ВО ЧГИФКиС.

2. Варламов Михаил Иванович – заместитель председателя, председатель ОО

«Объединение учителей физической культуры Республики Саха (Якутия)».

3. Заусаева Роза Николаевна – главный секретарь, учитель методист Республики

Саха (Якутия).

4. Иванова Анисия Ивановна – заместитель главного секретаря, заместитель

директора ГАНОУ РС(Я) "Республиканский ресурсный центр "Юные якутяне".

5. Алексеев Василий Николаевич – член, мастер спорта РФ, доцент, заведующий

кафедрой «Спортивной подготовки и национальные виды спорта» ФГБОУ ВО

ЧГИФКиС.

6. Антоев Альберт Спартакович – член, преподаватель по гимнастике ГАПОУ

РС(Я) “Якутский педагогический колледж им. С.Ф. Гоголева”.

7. Винокурова Лена Дмитриевна - член, старший преподаватель кафедры

«Физическое воспитание» ИФКиС*, Северо-Восточный федеральный университет

имени М.К. Аммосова.

8. Игнатьев Михаил Гаврильевич – член, старший преподаватель кафедры

«Спортивной подготовки и национальные виды спорта» ФГБОУ ВО ЧГИФКиС.

9. Константинова Светлана Семеновна – член, учитель физической культуры

МАОУ «Национальная политехническая общеобразовательная школа №2»

городского округа «город Якутск».

10. Коркин Евгений Васильевич– член, к.п.н, проректор по учебно-воспитательной

работе ФГБОУ ВО ЧГИФКиС.

11. Кардашевский  Алексей Константинович – член, старший тренер по легкой

атлетике ГБОУ ЧРССОШИОР им.Д.П.Коркина.

12. Логинов Вячеслав Николаевич – член, к.п.н, проректор по научной работе

ФГБОУ ВО ЧГИФКиС.

13. Лысак Ольга Сергеевна – член, тренер-преподаватель по спортивной

гимнастике МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа №1» городского

округа «город Якутск».

14. Ощепкова Людмила Леонидовна – член, тренер-преподаватель по спортивной

гимнастике МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа №1» городского

округа «город Якутск».

15. Сивцев Николай Николаевич - член, заместитель декана факультета ФКиСОТ

ФГБОУ ВО ЧГИФКиС.

16. Собакин Петр Иванович – член, доцент кафедры «Спортивной подготовки и

национальные виды спорта» ФГБОУ ВО ЧГИФКиС.

17. Федоров Эдуард Павлович – член, к.п.н, заведующий кафедрой «Теории и

методики физической культуры» ФГБОУ ВО ЧГИФКиС.

Учебно-вспомогательный персонал:

18. Лукин Иван Петрович - директор общежития ФГБОУ ВО ЧГИФКиС.